МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
наименование организации

ТЕРЕНЬГУЛЬСКИЙ ДЕТСКИЙ САД «СОЛНЫШКО»
наименование организации

ПРИКАЗ

Номер
документа

Дата

75 \о 17.07.2020

Об организации работы дежурной группы в Муниципальном
дошкольном образовательном учреждении Тереньгульский
детский сад «Солнышко на период с 20.07.2020

На основании указа Губернатора Ульяновской области от 06.07.2020 №
112 «О внесении изменения в указ Губернатора Ульяновской области от
12.03.2020 № 19», распоряжения Администрации муниципального
образования «Тереньгульский район» Ульяновской области от 03.04.2020 №
36-р «О некоторых мерах по реализации указа Президента Российской
Федерации от 02.04.2020 № 239 «О мерах по обеспечению санитарно -
эпидемиологического благополучия населения на территории Российской
Федерации в связи с распространением новой короновирусной инфекции
(COVID-19)», Приказа МУ Отдел образования МО «Тереньгульский район»
от 10.04.2020г. № «Об открытии дежурных дошкольных групп»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть дежурные разновозрастные группы, численностью до 12
человек в соответствии с Порядком формирования и условия посещения
дежурных групп в образовательных организациях МО «Тереньгульский
район», утверждённым Приказом от 10.04.2020г. № МУ Отдел образования
МО «Тереньгульский район».
2. Установить режим работы дежурных групп -  с понедельника по пятницу.
Выходные дни -  суббота и воскресенье.

3. Утвердить режим дня воспитанников дежурных групп с 10,5 -часовым
пребыванием детей Приложение №1.

4.Сотрудникам ДОУ, привлечённым к работе на период с 20.07.2020г. до
дальнейших указаний, работать по гибкому графику - Приложение №2.

5.Всем сотрудникам детского сада строго соблюдать требования работы
утверждённые Постановлением главного государственного санитарного
врача Российской Федерации №16 от 30.06.2020г. «Об утверждении
санитарно-эпидемеологических правил СП 3.1/2.4. 3598-20»:

f

• проводить ежедневный утренним прием на входе в здание детского сада,
без допуска в здание родителей (законных представителей) воспитанников
- медицинская сестра Салахова Лилия Фенгатьевна, дежурный педагог,
помощник воспитателя по графику;

• вести ежедневный учёт посещения воспитанниками дежурной группы -
дежурный воспитатель;

• минимизировать контакты между сотрудниками в течение рабочего дня;
• исключить выход сотрудников из здания детского сада «Солнышко» в

течении рабочего дня по личным делам (выход в магазин, за справкой и
т.д.);>

• реализовывать в дежурной группе ООП МДОУ детский сад «Солнышко» ;
• не проводить образовательные и воспитательные мероприятия в общих

помещениях -  музыкальном зале, логопедические кабинеты и кабинет
психологической помощи.

6. Медицинской сестре Салаховой Л.Ф. ежедневно в период работы
дежурной группы:

• осматривать и опрашивать детей на наличие заболеваний, измерять
температуру -  два раза в день, вести журнал термометрии;

• осматривать и опрашивать сотрудников детского сада на наличие
заболеваний, измерять температуру перед допуском к трудовым
обязанностям, вести журнал термометрии;

• следить за графиком проветривания помещений, графиком и качеством
проведения влажной уборки и дезинфекции, мытьем посуды;

• обеспечить соблюдение санитарного режима;
• ужесточить контроль за качеством питания, питьевым режимом;
• организовать по графику обеззараживание воздуха в помещениях детского

сад бактерицидной лампой.

7. Обеспечить сотрудников детского сада средствами индивидуальной
защиты (маски, одноразовые перчатки), антисептиком. Обеспечить
наличие достаточного количества запаса дезинфицирующих средств для
уборки помещений и обработки рук сотрудников. Организовать работу
сотрудников, участвующих в приготовлении и раздаче пищи с
использованием средств индивидуальной защиты органов дыхания и
перчаток -  заместитель заведующего по АХР Турыкина Оксана
Владимировна.

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

МП

Заведующий МДОУ:

2- с/?<&
lb М

Jd— ■> t ■/)«

■ V 6 . B .

a
04  fip&c-rt-eH’-<Лих-